PORTARIA Nº 412 – DG, DE 2 DE SETEMBRO DE 2021
Publicada no Diário da Assembleia nº 3215, de 13/09/21

O Diretor-Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso

de suas atribuições legais, em consonância com o disposto no art. 101, IX, da Resolução

nº 343, de 8 de maio de 2019 e,

Considerando o disposto no art. 86, da Lei nº 1818, de 23 de agosto de 2007, e

na Portaria nº 001 – P, de 13 de janeiro de 2020,

RESOLVE:

Art. 1º CONCEDER a fruição das férias legais, dos servidores abaixo

indicados:

Mat. Servidor Período Aquisitivo

Período de Gozo

30 dias ou 1º

Período
2º Período

348 ANTONIO CARLOS LYSIKE 05/11/20 a 04/11/21 16/11/21 a 15/12/21

10840 ARMENIO NUNES DE OLIVEIRA 01/10/20     a   30/09/21 01/10/21     a     30/10/21

12802 CLEANE ARAUJO BARBOSA CASTRO 01/08/19 a 31/07/20 20/09/21 a 19/10/21

10362 DEBORAH BORBA SOUSA 01/01/20 a 31/12/20 18/10/21  a 16/11/21

14765 DILSON NOBRE DA SILVA 29/08/19 a 28/08/20 01/11/21 a 30/11/21

10897 FABIOLA SAMPAIO PASSOS 01/01/19     a    31/12/19 01/10/21     a    30/10/21

230 HELIO FEITOSA DE OLIVEIRA 01/08/20 a 31/07/21 27/01/21 a 25/01/22

335 IDELMA MOTA 23/07/19    a      22/07/20 25/10/21     a    10/11/21 06/12/21     a     18/12/21

14180
ILANA CRISTINA MELLO CARDOSO
JUNQUEIRA

01/03/20 a 28/02/21       04/10/21  a  18/10/21

9159 LUCENY FREITAS JACINTO DE MELO 08/10/20 a 07/10/21 18/10/21 a 16/11/21

14150 MARCOS NOBRE CASTRO SILVA 01/03/19 a 29/02/20 01/10/21 a 30/10/21

14150 MARCOS NOBRE CASTRO SILVA 01/03/20 a 28/02/21 02/01/22 a 31/01/22

14745 MARIA DE LOURDES CARDOSO MORAIS 26/12/17    a    25/12/18 18/11/21     a    17/12/21

359 MARIA LUZIA PEREIRA DE LACERDA 21/10/20 a 20/10/21 22/10/21 a 20/11/21

11899 MATEUS BELIZARIO SOUZA 01/08/20 a 31/07/21 18/10/21 a 16/11/21

134 NUIR MACHADO DE LIMA FILHO 01/12/19 a 30/11/20 10/10/21 a 08/11/21

354 OLINDINA RIBEIRO MORAIS 29/1020 a 28/10/21 01/12/21 a 30/12/21

350 OSMAR ANTUNES 06/11/20 a 05/11/21 30/11/21 a 29/12/21

460
ROSSANA CARLA DE SOUZA CARVALHO

TEIXEIRA LOPES
30/05/20 a 29/05/21 18/10/21 a 16/11/21

11481 WILMAR FRANCISCO SOUZA SILVA 05/02/19 a 04/02/20 01/1121 a 30/11/21

69 ZAIRA GOMES DOS SANTOS BARATTA 01/01/19 a 31/12/19 18/10/21 a 01/11/21 08/12/21  a  22/12/21

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Diretoria-Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, aos 2

dias do mês de setembro de 2021.

MANOEL DIAMANTINO DE SOUZA JUNIOR
Diretor-Geral